

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	25,82	25,82
	Sommano euro			25,82
	Spese Generali 15% euro			3,87
	Sommano euro			29,69
	Utili Impresa 10% euro			2,97
	T O T A L E euro / ora			32,66
Nr. 2 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	24,19	24,19
	Sommano euro			24,19
	Spese Generali 15% euro			3,63
	Sommano euro			27,82
	Utili Impresa 10% euro			2,78
	T O T A L E euro / ora			30,60
Nr. 3 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	21,97	21,97
	Sommano euro			21,97
	Spese Generali 15% euro			3,30
	Sommano euro			25,27
	Utili Impresa 10% euro			2,53
	T O T A L E euro / ora			27,80
Nr. 4 B.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41
	Sommano euro			26,41
	Spese Generali 15% euro			3,96
	Sommano euro			30,37
	Utili Impresa 10% euro			3,04
	T O T A L E euro / ora			33,41
Nr. 5 B.0002.0001. 0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0002] TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t toarticolato da 28-30 t viaggi	1,000	1'429,79	1'429,79
	Sommano euro			1'429,79
	Spese Generali 15% euro			214,47
	Sommano euro			1'644,26
	A R I P O R T A R E			1'644,26

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'644,26
	Utili Impresa 10% euro			164,43
	T O T A L E euro / viaggi			1'808,69
Nr. 6 B.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000	107,24	107,24
	Sommano euro			107,24
	Spese Generali 15% euro			16,09
	Sommano euro			123,33
	Utili Impresa 10% euro			12,33
	T O T A L E euro / viaggi			135,66
Nr. 7 B.0002.0002. 0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000	35,86	35,86
	Sommano euro			35,86
	Spese Generali 15% euro			5,38
	Sommano euro			41,24
	Utili Impresa 10% euro			4,12
	T O T A L E euro / ora			45,36
Nr. 8 B.0002.0002. 0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000	44,92	44,92
	Sommano euro			44,92
	Spese Generali 15% euro			6,74
	Sommano euro			51,66
	Utili Impresa 10% euro			5,17
	T O T A L E euro / ora			56,83
Nr. 9 B.0002.0002. 0005	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 30 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ora	1,000	66,79	66,79
	Sommano euro			66,79
	Spese Generali 15% euro			10,02
	Sommano euro			76,81
	Utili Impresa 10% euro			7,68
	T O T A L E euro / ora			84,49
Nr. 10	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0003.0001.0007	kg 500 E L E M E N T I: (E) [A.0003.0001.0005] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatr ... montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500 nl/ora	1,000	9,50	9,50
	Sommano euro			9,50
	Spese Generali 15% euro			1,43
	Sommano euro			10,93
	Utili Impresa 10% euro			1,09
	T O T A L E euro / ora			12,02
Nr. 11 B.0003.0001.0011	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMEN- TAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$ (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0003] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammor- tamento dell'ammortamento perc.	0,068	17,44	1,19
		0,068	5,15	0,35
		16,510	-0,01	-0,17
	Sommano euro			1,37
	Spese Generali 15% euro			0,21
	Sommano euro			1,58
	Utili Impresa 10% euro			0,16
	T O T A L E euro / ora			1,74
Nr. 12 B.0003.0003.0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,000	0,93	0,93
	Sommano euro			0,93
	Spese Generali 15% euro			0,14
	Sommano euro			1,07
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / ora			1,18
Nr. 13 B.0003.0003.0006	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0004] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t nl/ora	1,000	1,07	1,07
	Sommano euro			1,07
	Spese Generali 15% euro			0,16
	Sommano euro			1,23
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / ora			1,35
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 14 B.0003.0014. 0002	<p>ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammor- tamento dell'ammortamento perc.</p>	0,651 0,651 158,780	17,44 5,15 -0,01	11,35 3,35 -1,59
	Sommano euro			13,11
	Spese Generali 15% euro			1,97
	Sommano euro			15,08
	Utili Impresa 10% euro			1,51
	T O T A L E euro / ora			16,59
Nr. 15 B.0003.0014. 0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammor- tamento dell'ammortamento perc.</p>	0,703 0,703 171,490	17,44 5,15 -0,01	12,26 3,62 -1,71
	Sommano euro			14,17
	Spese Generali 15% euro			2,13
	Sommano euro			16,30
	Utili Impresa 10% euro			1,63
	T O T A L E euro / ora			17,93
Nr. 16 B.0003.0014. 0013	<p>PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, es- clusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammor- tamento dell'ammortamento perc.</p>	0,313 0,313 76,220	17,44 5,15 -0,01	5,46 1,61 -0,76
	Sommano euro			6,31
	Spese Generali 15% euro			0,95
	Sommano euro			7,26
	Utili Impresa 10% euro			0,73
	A R I P O R T A R E			7,99

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7,99
	T O T A L E euro / ora			7,99
Nr. 17 B.0003.0016. 0001	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento perc.	0,072 0,072 12,090	11,97 4,83 -0,01	0,86 0,35 -0,12
	Sommano euro			1,09
	Spese Generali 15% euro			0,16
	Sommano euro			1,25
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / ora			1,38
Nr. 18 B.0003.0016. 0002	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento perc.	0,128 0,128 21,400	11,97 4,83 -0,01	1,53 0,62 -0,21
	Sommano euro			1,94
	Spese Generali 15% euro			0,29
	Sommano euro			2,23
	Utili Impresa 10% euro			0,22
	T O T A L E euro / ora			2,45
Nr. 19 B.0003.0016. 0003	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento perc.	0,333 0,333 55,820	11,97 4,83 -0,01	3,99 1,61 -0,56
	A R I P O R T A R E			5,04

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			5,04
	Sommano euro			5,04
	Spese Generali 15% euro			0,76
	Sommano euro			5,80
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / ora			6,38
Nr. 20 B.0003.0016. 0005	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammor- tamento dell'ammortamento perc.	1,146	17,44	19,99
	Sommano euro			23,10
	Spese Generali 15% euro			3,47
	Sommano euro			26,57
	Utili Impresa 10% euro			2,66
	T O T A L E euro / ora			29,23
Nr. 21 B.0003.0016. 0007	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP ... li operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammor- tamento dell'ammortamento perc.	1,648	17,44	28,74
	Sommano euro			33,21
	Spese Generali 15% euro			4,98
	Sommano euro			38,19
	Utili Impresa 10% euro			3,82
	T O T A L E euro / ora			42,01
Nr. 22 B.0003.0017. 0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per	0,218	11,97	2,61
	A R I P O R T A R E			2,61

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			2,61
	100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento perc.	0,218	4,83	1,05
		36,540	-0,01	-0,37
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			3,29 0,49
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			3,78 0,38
	T O T A L E euro / ora			4,16
Nr. 23 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento perc.	0,573	11,97	6,86
		0,573	4,83	2,77
		95,920	-0,03	-2,88
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			6,75 1,01
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			7,76 0,78
	T O T A L E euro / ora			8,54
Nr. 24 B.0003.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento perc.	1,209	11,97	14,47
		1,209	4,83	5,84
		202,490	-0,03	-6,07
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			14,24 2,14
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			16,38 1,64
	T O T A L E euro / ora			18,02
Nr. 25 B.0003.0017. 0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,386	11,97	16,59
		1,386	4,83	6,69
		232,170	-0,03	-6,97
	Sommano euro			16,31
	Spese Generali 15% euro			2,45
	Sommano euro			18,76
	Utili Impresa 10% euro			1,88
	T O T A L E euro / ora			20,64
Nr. 26 B.0004.0001. 0007	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 500 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0001.0007] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatr ... montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500 ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	9,50	9,50
		9,300	0,01	0,09
	Sommano euro			9,59
	Spese Generali 15% euro			1,44
	Sommano euro			11,03
	Utili Impresa 10% euro			1,10
	T O T A L E euro / ora			12,13
Nr. 27 B.0004.0001. 0010	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compre- si l ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora (A) [B.0004.0001.0007] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice ... su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 500 ora	1,000	57,84	57,84
		1,000	9,59	9,59
	Sommano euro			67,43
	Spese Generali 15% euro			10,11
	Sommano euro			77,54
	Utili Impresa 10% euro			7,75
	T O T A L E euro / ora			85,29
Nr. 28 B.0004.0001. 0012	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMEN- TAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti E L E M E N T I: (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMEN- TAZIONI IN A ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CAL- CESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000	1,37	1,37
		0,020	25,82	0,52
		0,020	24,19	0,48
		1,000	24,19	24,19
		0,260	0,01	0,00
		16,000	0,01	0,16
		0,010	0,01	0,00
		1,980	1,14	2,26
	A R I P O R T A R E			28,98

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			28,98
	Sommano euro			28,98
	Spese Generali 15% euro			4,35
	Sommano euro			33,33
	Utili Impresa 10% euro			3,33
	T O T A L E euro / ora			36,66
Nr. 29 B.0004.0003. 0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 3,000	0,93 0,01	0,93 0,03
	Sommano euro			0,96
	Spese Generali 15% euro			0,14
	Sommano euro			1,10
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / ora			1,21
Nr. 30 B.0004.0003. 0004	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0006] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 2,940	1,07 0,01	1,07 0,03
	Sommano euro			1,10
	Spese Generali 15% euro			0,17
	Sommano euro			1,27
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / ora			1,40
Nr. 31 B.0004.0014. 0002	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 1,550 1,810 9,240	13,11 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	13,11 1,29 1,21 25,82 0,02 0,02 10,53
	Sommano euro			52,00
	Spese Generali 15% euro			7,80
	Sommano euro			59,80
	Utili Impresa 10% euro			5,98
	T O T A L E euro / ora			65,78
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 32 B.0004.0014. 0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compre- si l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,050</p> <p>1,000</p> <p>2,580</p> <p>2,070</p> <p>13,420</p>	<p>14,17</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>25,82</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>14,17</p> <p>1,29</p> <p>1,21</p> <p>25,82</p> <p>0,03</p> <p>0,02</p> <p>15,30</p>
	Sommano euro			57,84
	Spese Generali 15% euro			8,68
	Sommano euro			66,52
	Utili Impresa 10% euro			6,65
	T O T A L E euro / ora			73,17
Nr. 33 B.0004.0014. 0012	<p>PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ri- cambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, es- clus ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compre- sa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,050</p> <p>1,000</p> <p>2,380</p> <p>0,520</p> <p>7,920</p>	<p>6,31</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>25,82</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>6,31</p> <p>1,29</p> <p>1,21</p> <p>25,82</p> <p>0,02</p> <p>0,01</p> <p>9,03</p>
	Sommano euro			43,69
	Spese Generali 15% euro			6,55
	Sommano euro			50,24
	Utili Impresa 10% euro			5,02
	T O T A L E euro / ora			55,26
Nr. 34 B.0004.0016. 0001	<p>RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'op- eratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0016.0001] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'op- e ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifican- ti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,040</p> <p>0,040</p> <p>1,000</p> <p>0,130</p> <p>0,100</p> <p>0,675</p>	<p>1,09</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>24,19</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>1,09</p> <p>1,03</p> <p>0,97</p> <p>24,19</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,77</p>
	Sommano euro			28,05
	Spese Generali 15% euro			4,21
	Sommano euro			32,26
	Utili Impresa 10% euro			3,23
	T O T A L E euro / ora			35,49
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 35 B.0004.0016. 0002	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'op- eratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'op- e ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifican- ti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,040 0,040 1,000 0,130 0,210 0,975	1,94 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	1,94 1,03 0,97 24,19 0,00 0,00 1,11
	Sommano euro			29,24
	Spese Generali 15% euro			4,39
	Sommano euro			33,63
	Utili Impresa 10% euro			3,36
	T O T A L E euro / ora			36,99
Nr. 36 B.0004.0016. 0003	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'op- eratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'op- e ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifican- ti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,040 0,040 1,000 0,410 0,520 3,300	5,04 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	5,04 1,03 0,97 24,19 0,00 0,01 3,76
	Sommano euro			35,00
	Spese Generali 15% euro			5,25
	Sommano euro			40,25
	Utili Impresa 10% euro			4,03
	T O T A L E euro / ora			44,28
Nr. 37 B.0004.0016. 0006	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP ... ompresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione. E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0007] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i rica ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 1,000 1,550 4,650 10,230	33,21 25,82 24,19 25,82 24,19 0,01 0,01 1,14	33,21 1,29 1,21 25,82 24,19 0,02 0,05 11,66
	Sommano euro			97,45
	Spese Generali 15% euro			14,62
	A R I P O R T A R E			112,07

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			112,07
	Sommano euro			112,07
	Utili Impresa 10% euro			11,21
	T O T A L E euro / ora			123,28
Nr. 38 B.0004.0016. 0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0005] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, già esistente in cantie ... esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 3,620 1,550 13,750	23,10 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	23,10 1,29 1,21 25,82 0,04 0,02 15,68
	Sommano euro			67,16
	Spese Generali 15% euro			10,07
	Sommano euro			77,23
	Utili Impresa 10% euro			7,72
	T O T A L E euro / ora			84,95
Nr. 39 B.0004.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,290 0,520 6,020	3,29 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	3,29 0,77 0,73 24,19 0,01 0,01 6,86
	Sommano euro			35,86
	Spese Generali 15% euro			5,38
	Sommano euro			41,24
	Utili Impresa 10% euro			4,12
	T O T A L E euro / ora			45,36
Nr. 40 B.0004.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,810 0,930 10,920	6,75 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	6,75 0,77 0,73 24,19 0,02 0,01 12,45
	Sommano euro			44,92
	Spese Generali 15% euro			6,74
	A R I P O R T A R E			51,66

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			51,66
	Sommano euro			51,66
	Utili Impresa 10% euro			5,17
	T O T A L E euro / ora			56,83
Nr. 41 B.0004.0017. 0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 2,580 1,290 17,080	14,24 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	14,24 0,77 0,73 24,19 0,03 0,01 19,47
	Sommano euro			59,44
	Spese Generali 15% euro			8,92
	Sommano euro			68,36
	Utili Impresa 10% euro			6,84
	T O T A L E euro / ora			75,20
Nr. 42 B.0004.0017. 0006	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 3,100 1,550 21,700	16,31 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	16,31 0,77 0,73 24,19 0,03 0,02 24,74
	Sommano euro			66,79
	Spese Generali 15% euro			10,02
	Sommano euro			76,81
	Utili Impresa 10% euro			7,68
	T O T A L E euro / ora			84,49
Nr. 43 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,000 1,000	44,92 0,96	44,92 0,96
	Sommano euro			45,88
	Spese Generali 15% euro			6,88
	Sommano euro			52,76
	Utili Impresa 10% euro			5,28
	T O T A L E euro / ora			58,04
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 44 B.0004.0017. 0010	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0004.0003.0004] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t ora	1,000	59,44	59,44
		1,000	1,10	1,10
	Sommano euro			60,54
	Spese Generali 15% euro			9,08
	Sommano euro			69,62
	Utili Impresa 10% euro			6,96
	T O T A L E euro / ora			76,58
Nr. 45 B.0006.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in partite da 2000 l E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			1,14
	Spese Generali 15% euro			0,17
	Sommano euro			1,31
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / l			1,44
Nr. 46 B.0006.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			1,14
	Spese Generali 15% euro			0,17
	Sommano euro			1,31
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / l			1,44
Nr. 47 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 48 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	A R I P O R T A R E			0,01

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			0,01
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 49 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 50 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 51 B.0006.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 52 B.0006.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	17,44
	Sommano euro			17,44
	Spese Generali 15% euro			2,62
	Sommano euro			20,06
	Utili Impresa 10% euro			2,01
	T O T A L E euro / anno			22,07
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 53 B.0006.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	11,97	11,97
	Sommano euro			11,97
	Spese Generali 15% euro			1,80
	Sommano euro			13,77
	Utili Impresa 10% euro			1,38
	T O T A L E euro / anno			15,15
Nr. 54 B.0006.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	5,15	5,15
	Sommano euro			5,15
	Spese Generali 15% euro			0,77
	Sommano euro			5,92
	Utili Impresa 10% euro			0,59
	T O T A L E euro / anno			6,51
Nr. 55 B.0006.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	4,83	4,83
	Sommano euro			4,83
	Spese Generali 15% euro			0,72
	Sommano euro			5,55
	Utili Impresa 10% euro			0,56
	T O T A L E euro / anno			6,11
Nr. 56 B.0006.0015. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 57 B.0006.0015. 0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 58 B.0007.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	0,050 1,000	107,24 7,00	5,36 7,00
	Sommano euro			12,36
	Spese Generali 15% euro			1,85
	Sommano euro			14,21
	Utili Impresa 10% euro			1,42
	T O T A L E euro / m3			15,63
Nr. 59 B.0049.0002. 0004	PALO IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO f 120, con finestra di ispezione, con morsettieria asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16A, predisposto con foro di in ... fuori terra 6,0m, completa di basamento con quattro tirafondi da interrare, bulloneria e tappi. Fornito a pie' d'opera. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0001.0002] TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t toarticolato da 28-30 t prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente viaggi (E) [A.0054.0002.0004] PALO IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO f 120, con finestra di ispez ... finestra di ispezione, con morsettieria asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16A, predispostocon foro di ingresso cavo di alimen- tazione, h fuori terra 6,0m, completa di basamento con cad	0,038 0,075 0,013 1,000	45,88 21,97 1'429,79 564,00	1,74 1,65 18,59 564,00
	Sommano euro			585,98
	Spese Generali 15% euro			87,90
	Sommano euro			673,88
	Utili Impresa 10% euro			67,39
	T O T A L E euro / cad			741,27
Nr. 60 B.0049.0002. 0010	PALO IN ACCIAIO VERNICIATO TIPO AEC ECOLO 1 qualsiasi colore f 120, con finestra di ispezione, con morsettieria asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16 ... sposto con foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 6,0m, h int. 0,8m da interrare. Fornito a pie' d'opera. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0001.0002] TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t toarticolato da	0,038 0,075	45,88 21,97	1,74 1,65
	A R I P O R T A R E			3,39

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3,39
	28-30 t viaggi (E) [A.0054.0002.0010] PALO IN ACCIAIO VERNICIATO tipo AEC ECOLO 1 - qualsiasi col ... f 120, con finestra di ispezione, con morsettiera as-portabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16A, predisposto con foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 6,0m, h int. 0,8m da cad	0,013 1,000	1'429,79 1'000,00	18,59 1'000,00
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			1'021,98 153,30
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			1'175,28 117,53
	T O T A L E euro / cad			1'292,81
Nr. 61 D.0001.0001. 0001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO E L E M E N T I: (A) [B.0004.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ora	0,027	28,98	0,78
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			0,78 0,12
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			0,90 0,09
	T O T A L E euro / m			0,99
Nr. 62 D.0009.0003. 0005	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTER- MICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, unipolare 1 mod. da 6 a 32 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0007.0001] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) ... TOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, unipolare 1 mod. da 6 a 32 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,500 0,258 1,000 28,000	25,82 21,97 9,47 0,01	12,91 5,67 9,47 0,28
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			28,33 4,25
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			32,58 3,26
	T O T A L E euro / cad			35,84
Nr. 63 D.0009.0003. 0177	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTER- MICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo A, sensi ... B, 1P+N da 6 a 32 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0008.0064] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA ... TOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo A, sensibilità 300/500 mA curva B, 1P+N da 6 a 32 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 1,783 1,000 195,000	25,82 21,97 135,06 0,01	19,37 39,17 135,06 1,95
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			195,55 29,33
	Sommano euro			224,88
	A R I P O R T A R E			224,88

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			224,88
	Utili Impresa 10% euro			22,49
	T O T A L E euro / cad			247,37
Nr. 64 D.0009.0003. 0189	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTER- MICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,tipo AC, sens ... pact, da 40 a 63 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0008.0076] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA ... TOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,tipo AC, sensibilit'a 300 mA curva C,2P compact, da 40 a 63 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 1,633 1,000 181,000	25,82 21,97 124,17 0,01	19,37 35,88 124,17 1,81
	Sommano euro			181,23
	Spese Generali 15% euro			27,18
	Sommano euro			208,41
	Utili Impresa 10% euro			20,84
	T O T A L E euro / cad			229,25
Nr. 65 D.9898.7676. 02	Noleggio piattaforma aerea autocarrata munita di braccio telescopico, altezza di lavoro max 26 metri, portata max 2 persone (200Kg),con sbraccio laterale 14,5 metri. Compreso onere per autista specializzato all'utilizzo del mezzo. E L E M E N T I: (E) [A.004] Noleggio piattaforma aerea autocarrata munita di braccio tel ... ora	1,000	70,00	70,00
	Sommano euro			70,00
	Spese Generali 15% euro			10,50
	Sommano euro			80,50
	Utili Impresa 10% euro			8,05
	T O T A L E euro / ora			88,55
Nr. 66 edile01	TAGLIO, DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIASTRA CEMENTIZIA per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidot ... eriali di risulta, esclusa l'indennit'a di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esiste ... su macchina già esistente in cantiere, questa compre- sa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compre- si l ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [D.0001.0001.0001] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ... to con sega	0,013 0,033 0,040 0,003 0,053 0,027 0,050	67,43 52,00 60,54 26,41 21,97 60,54 0,01	0,88 1,72 2,42 0,08 1,16 1,63 0,00
	A R I P O R T A R E			7,89

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7,89
	semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO m	4,000	0,78	3,12
	Sommano euro			11,01
	Spese Generali 15% euro			1,65
	Sommano euro			12,66
	Utili Impresa 10% euro			1,27
	T O T A L E euro / m2			13,93
Nr. 67 edile02	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancam ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,091 0,002 0,080	57,84 26,41 24,19	5,26 0,05 1,94
	Sommano euro			7,25
	Spese Generali 15% euro			1,09
	Sommano euro			8,34
	Utili Impresa 10% euro			0,83
	T O T A L E euro / m3			9,17
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			9,00
Nr. 68 edile03	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora (A) [B.0004.0016.0001] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'op- ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,032 0,013 0,027	43,69 28,05 21,97	1,40 0,36 0,59
	Sommano euro			2,35
	Spese Generali 15% euro			0,35
	Sommano euro			2,70
	Utili Impresa 10% euro			0,27
	T O T A L E euro / m3			2,97
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			3,00
Nr. 69 edile04	SOTTOFONDO IN SABBIA DI CAVA LAVATA per letto di posa e ricoprimento tubazioni, dato in opera con materiali di cava di prestito, di adeguata pezzatura e granulometria, compreso: la ... e, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: eseguita a macchina e/o parzialmente a mano E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0004.0016.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'op- ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 ora (A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,002 0,025 0,010 0,030	26,41 29,24 67,16 24,19	0,05 0,73 0,67 0,73
	A R I P O R T A R E			2,18

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			2,18
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,030	21,97	0,66
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,050	0,01	0,00
	(A) [B.0007.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	1,006	12,36	12,43
	Sommano euro			15,27
	Spese Generali 15% euro			2,29
	Sommano euro			17,56
	Utili Impresa 10% euro			1,76
	T O T A L E euro / m3			19,32
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			19,00
Nr. 70 edile05	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... llo spessore compresso finito di cm 7, compresa la rullatura. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0005] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 30 t ora	0,060	66,79	4,01
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,040	26,41	1,06
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,040	25,82	1,03
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,072	24,19	1,74
	(A) [B.0004.0016.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ric ora	0,040	97,45	3,90
	(A) [B.0004.0016.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'op- ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 ora	0,030	35,00	1,05
	(E) [A.0018.0003.0002] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COL- LEGAMENTO (BINDER ... DI COLLEGAMENTO (BINDER) COSTITUITO DA PIETRISCO5-15 MM E SABBIA, IMPASTA- TO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 4,5/5,5% IN PESO m3	1,000	69,78	69,78
	(E) [A.0018.0003.0002] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COL- LEGAMENTO (BINDER ... DI COLLEGAMENTO (BINDER) COSTITUITO DA PIETRISCO5-15 MM E SABBIA, IMPASTA- TO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 4,5/5,5% IN PESO m3 incremento 25% per piccole quantità su totale analisi	0,200	69,78	13,96
	Sommano euro			96,53
	Spese Generali 15% euro			14,48
	Sommano euro			111,01
	Utili Impresa 10% euro			11,10
	Sommano euro			122,11
	Percentuale +/- sul totale analisi 25% euro			30,53
	T O T A L E euro / m3			152,64
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			150,00
Nr. 71 imp01	Rimozione, trasporto e smaltimento in discarica autorizzata dei vecchi corpi illuminanti e dei vecchi pali. I corpi sono posti all'estremità dei pali aventi altezza variabile da 5 ... aggio e lo smaltimento dei corpi illuminanti esistenti in tutte le vie/tratti indicati negli elaborati grafici allegati. E L E M E N T I:			
	(A) [D.9898.7676.02] Noleggio piattaforma aerea autocarrata munita di braccio tel ... ora	16,000	70,00	1'120,00
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=0,25*90) ora	22,500	24,19	544,28
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=0,25*90) ora	22,500	21,97	494,33
	(E) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	105,000	1,25	131,25
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora	8,000	35,86	286,88
	(A) [P.0006.0005.0001] ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PLASTICI / MATERIALE E ... (qt=10*90) kg	900,000	0,70	630,00
	(A) [P.0006.0005.0001] ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PLASTICI / MATERIALE E ... (qt=20*80) kg	1'600,000	0,70	1'120,00
	A R I P O R T A R E			4'326,74

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4'326,74
	Sommano euro			4'326,74
	Spese Generali 15% euro			649,01
	Sommano euro			4'975,75
	Utili Impresa 10% euro			497,58
	T O T A L E euro / a corpo			5'473,33
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			5'473,94
Nr. 72 imp02	FORNITURA E POSA in opera di Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW (70 Watt SAP) o di caratteristiche fotometriche analoghe, con telaio portante in lega di alluminio UNI 7056, sma ... umo e oneri per il noleggio di idonea piattaforma aerea autocarrata a norma di legge. Peso 7,5 Kg _ Potenza 70 W. E L E M E N T I: (E) [Ap.0002.0001.0001] Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW 70 Watt SAP o di cara ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (E) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [D.9898.7676.02] Noleggio piattaforma aerea autocarrata munita di braccio tel ... ora	1,000 0,300 0,500 0,050 3,000 2,000 0,500	170,00 25,82 21,97 35,86 1,25 1,25 70,00	170,00 7,75 10,99 1,79 3,75 2,50 35,00
	Sommano euro			231,78
	Spese Generali 15% euro			34,77
	Sommano euro			266,55
	Utili Impresa 10% euro			26,66
	T O T A L E euro / cadauno			293,21
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			293,00
Nr. 73 imp03	FORNITURA E POSA in opera di Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW (100 Watt SAP) o di caratteristiche fotometriche analoghe, con telaio portante in lega di alluminio UNI 7056, sm ... onsumo e oneri per il noleggio di idonea piattaforma aerea autocarrata a norma di legge. Peso 7,5 Kg _ Potenza 100 W. E L E M E N T I: (E) [Ap.0002.0001.0002] Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW 100 Watt SAP o di car ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (E) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [D.9898.7676.02] Noleggio piattaforma aerea autocarrata munita di braccio tel ... ora	1,000 0,400 0,500 0,050 3,000 2,940 0,500	200,00 25,82 21,97 35,86 1,25 1,25 70,00	200,00 10,33 10,99 1,79 3,75 3,68 35,00
	Sommano euro			265,54
	Spese Generali 15% euro			39,83
	Sommano euro			305,37
	Utili Impresa 10% euro			30,54
	T O T A L E euro / cadauno			335,91
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			336,00
Nr. 74 imp03.1	FORNITURA E POSA in opera di Armatura stradale di arredo urbano del tipo ECOLO 1 (70 Watt SAP) o di caratteristiche fotometriche analoghe, con telaio portante superiore a cupola in ... consumo e oneri per il noleggio di idonea piattaforma aerea autocarrata a norma di legge.			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	Peso 7,5 Kg _ Potenza 70 W. E L E M E N T I: (E) [Ap.0002.0001.0003] Armatura stradale di arredo urbano del tipo ECOLO 1 (70 Watt ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (E) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [D.9898.7676.02] Noleggio piattaforma aerea autocarrata munita di braccio tel ... ora	1,000 0,500 0,500 0,050 5,000 3,000 0,500	240,00 25,82 21,97 35,86 1,25 1,25 70,00	240,00 12,91 10,99 1,79 6,25 3,75 35,00
	Sommano euro			310,69
	Spese Generali 15% euro			46,60
	Sommano euro			357,29
	Utili Impresa 10% euro			35,73
	T O T A L E euro / cadauno			393,02
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			393,00
Nr. 75 imp04	Fornitura e posa di riduttore di flusso luminoso elettronico impiegabile su linee di illuminazione pubblica/privata, programmazione tramite impostazione di dip-switch, regolazione ... nto della lampada o proseguimento fino a stacco della linea da cabina (modificabile). Potenza massima comandabile 240W. E L E M E N T I: (E) [Ap.0002.0001.0004] Riduttore di flusso luminoso elettronico impiegabile su line ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	1,000 0,250 0,250 8,000 5,500	60,00 25,82 21,97 1,25 1,25	60,00 6,46 5,49 10,00 6,88
	Sommano euro			88,83
	Spese Generali 15% euro			13,32
	Sommano euro			102,15
	Utili Impresa 10% euro			10,22
	T O T A L E euro / cadauno			112,37
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			112,35
Nr. 76 imp05	FORNITURA E POSA IN OPERA di palo conico da lamiera, eseguito con lamiera d'acciaio Fe 360 b UNI-EN 10025 tagliata a misura, pressopiegata e successivamente saldata con procediment ... lunghezza complessiva m 7,80, lunghezza infissione m 0,80, D base = 138 mm, D testa= 60 mm, spessore mm 4, peso kg 76. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO . ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) Pali acciaio zincato cadauno	0,200 4,400 2,500 2,500 100,000 72,000 14,000	26,41 21,97 24,19 25,82 0,01 0,01 170,00	5,28 96,67 60,48 64,55 1,00 0,72 2'380,00
	Sommano euro			2'608,70
	Spese Generali 15% euro			391,31
	Sommano euro			3'000,01
	Utili Impresa 10% euro			300,00
	T O T A L E euro / a corpo			3'300,01
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			3'300,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 77 imp06	OPERE DI MANUTENZIONE, SOSTITUZIONE, INTEGRAZIONE, FORNITURA, POSA IN OPERA E CABLAGGIO DI GRUPPO PALI IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO, relative all'inserimento di morsettiera asportabi ... UNI 10819 (Inquinamento luminoso). Peso 7,5 Kg _ Potenza 100 W Previsti nel numero di 14 come da indicazioni della DL. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) Morsettiera cadauno (L) Cavi FG(0)7 sez. 1,5 mmq (qt=14*10*3) cadauno (E) [Ap.0002.0001.0002] Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW 100 Watt SAP o di car ... cadauno	2,000 10,000 10,000 10,000 100,000 101,000 14,000 420,000 14,000	26,41 21,97 24,19 25,82 0,01 0,01 15,00 2,50 200,00	52,82 219,70 241,90 258,20 1,00 1,01 210,00 1'050,00 2'800,00
	Sommano euro			4'834,63
	Spese Generali 15% euro			725,19
	Sommano euro			5'559,82
	Utili Impresa 10% euro			555,98
	T O T A L E euro / a corpo			6'115,80
Nr. 78 imp08	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 750N, diametro esterno 100 mm, spessore 6 mm. Dato in ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0001.0044] TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 750N diametro esterno 100 mm, spessore 6 mm. fornito a pie' d'opera. m	0,004 0,052 0,006 1,000	44,92 24,19 21,97 4,64	0,18 1,26 0,13 4,64
	Sommano euro			6,21
	Spese Generali 15% euro			0,93
	Sommano euro			7,14
	Utili Impresa 10% euro			0,71
	T O T A L E euro / m			7,85
Nr. 79 imp09	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x25 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0008] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x25 mmq. fornito a pie' d'opera. m	0,075 0,067 1,020	24,19 21,97 4,78	1,81 1,47 4,88
	Sommano euro			8,16
	Spese Generali 15% euro			1,22
	Sommano euro			9,38
	Utili Impresa 10% euro			0,94
	T O T A L E euro / m			10,32
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 80 imp10	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x16 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0007] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x16 mmq. fornito a pie' d'opera. m	0,067 0,050 1,020	24,19 21,97 3,13	1,62 1,10 3,19
	Sommano euro			5,91
	Spese Generali 15% euro			0,89
	Sommano euro			6,80
	Utili Impresa 10% euro			0,68
	T O T A L E euro / m			7,48
Nr. 81 imp10	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x10 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0006] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x10 mmq. fornito a pie' d'opera. m	0,058 0,033 1,020	24,19 21,97 2,05	1,40 0,73 2,09
	Sommano euro			4,22
	Spese Generali 15% euro			0,63
	Sommano euro			4,85
	Utili Impresa 10% euro			0,49
	T O T A L E euro / m			5,34
Nr. 82 imp11	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x4 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0004] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x4 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,042 0,025 1,020	24,19 21,97 0,77	1,02 0,55 0,79
	Sommano euro			2,36
	Spese Generali 15% euro			0,35
	Sommano euro			2,71
	Utili Impresa 10% euro			0,27
	T O T A L E euro / m			2,98
Nr. 83 imp12	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x16 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0007] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non	0,067 0,050	24,19 21,97	1,62 1,10
	A R I P O R T A R E			2,72

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			2,72
	propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x16 mmq. fornito a pie' d'opera. m	1,020	3,13	3,19
	Sommano euro			5,91
	Spese Generali 15% euro			0,89
	Sommano euro			6,80
	Utili Impresa 10% euro			0,68
	T O T A L E euro / m			7,48
Nr. 84 imp14	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO, MESSA A NORMA E ASSEMBLAGGIO DI CABINE ELETTRICHE COSTITUITE DA CORPO ESTERNO IN POLICARBONATO O VETRORESINA ISOLATO CERTIFICATO PER IMPIANTI DI IL ... smissione e lo smaltimento dei materiali di risulta, della cassa, dei componenti, interruttori e dispositivi sostituiti. E L E M E N T I: (A) [D.0009.0003.0177] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTOR ... cad (A) [D.0009.0003.0189] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTOR ... cad (A) [D.0009.0003.0005] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTOR ... cad (E) [A.0054.0008.0003] ARMADIO STRADALE in vetroresina, completo di piedistallo h 5 ... cad (E) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (E) [A.0005.0005.0001.p] ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PLASTICI / MATERIALE E ... kg	1,000 3,000 30,000 4,000 10,000 10,000 5,000 5,000 2,000 80,000	195,55 181,23 28,33 508,68 1,25 1,25 24,19 21,97 26,41 0,70	195,55 543,69 849,90 2'034,72 12,50 12,50 120,95 109,85 52,82 56,00
	Sommano euro			3'988,48
	Spese Generali 15% euro			598,27
	Sommano euro			4'586,75
	Utili Impresa 10% euro			458,68
	T O T A L E euro /			5'045,43
Nr. 85 P.0006.0005. 0001	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PLASTICI / MATERIALE ELETTRICO E L E M E N T I: (E) [A.0005.0005.0001.p] ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PLASTICI / MATERIALE E ... PERICOLOSI kg	1,000	0,70	0,70
	Sommano euro			0,70
	Spese Generali 15% euro			0,11
	Sommano euro			0,81
	Utili Impresa 10% euro			0,08
	T O T A L E euro / kg			0,89
Nr. 86 P.0009.0008. 0023	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO DI ARREDO URBANO TIPO AEC ECOLO 1 - qualsiasi colore fi 120, con finestra di ispezione, con morsettiera asportabile a quattro poli e 16 mmq sezioni ... omagnetica CE 89/336/CEE e CE 73/23/CEE, altezza fuori terra 6,0m, altezza interrata 0,8m. Tipologia palo da interrare. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0049.0002.0010] PALO IN ACCIAIO VERNICIATO TIPO AEC ECOLO 1 qualsiasi colore ... f 120, con finestra di ispezione, con morsettiera as- portabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16A, predisposto con foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 6,0m, h int. 0,8m cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,500 5,500 5,500 2,700 0,095 1,000 8,000	26,41 21,97 24,19 25,82 44,92 1'021,98 0,01	39,62 120,84 133,05 69,71 4,27 1'021,98 0,08
	A R I P O R T A R E			1'389,55

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>			
Nr. 87 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	euro / ora		25,82
Nr. 88 A.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	euro / ora		24,19
Nr. 89 A.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	euro / ora		21,97
Nr. 90 A.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	euro / ora		26,41
Nr. 91 A.0002.0001. 0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	euro / viaggi		1'429,79
Nr. 92 A.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	euro / viaggi		107,24
Nr. 93 A.0003.0001. 0005	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500	euro / nl/ora		9,50
Nr. 94 A.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t	euro / nl/ora		0,93
Nr. 95 A.0003.0003. 0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t	euro / nl/ora		1,07
Nr. 96 A.0005.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	euro / l		1,14
Nr. 97 A.0005.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	euro / l		1,14
Nr. 98 A.0005.0005. 0001.p	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PLASTICI / MATERIALE ELETTRICO	euro / kg		0,70
Nr. 99 A.0005.0009. 0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 100 A.0005.0009. 0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 101 A.0005.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 102 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 103 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 104 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni	euro / anno		17,44
Nr. 105 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni	euro / anno		11,97
Nr. 106	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
		euro / m		2,05
Nr. 124 A.0047.0017. 0007	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x16 mmq. Fornito a pie' d'opera.	euro / m		3,13
Nr. 125 A.0047.0017. 0008	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x25 mmq. Fornito a pie' d'opera.	euro / m		4,78
Nr. 126 A.0054.0002. 0004	PALO IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO f 120, con finestra di ispezione, con morsettiera asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16A, predisposto con foro di ing ... one, h fuori terra 6,0m, completa di basamen- to con quattro tirafondi da interrare, bulloneria e tappi. Sola fornitura.	euro / cad		564,00
Nr. 127 A.0054.0002. 0010	PALO IN ACCIAIO VERNICIATO tipo AEC ECOLO 1 - qualsiasi colore f 120, con finestra di ispezione, con morsettiera asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da ... 6A, predisposto con foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 6,0m, h int. 0,8m da interrare. Sola fornitura.	euro / cad		1'000,00
Nr. 128 A.0054.0008. 0003	ARMADIO STRADALE in vetroresina, completo di piedistallo h 550 mm e telaio di base; con porta incernierata completa di serratu- ra; passacavi conico; grado di protezione IP44 dim. 515x880x260 mm. Sola fornitura.	euro / cad		508,68
Nr. 129 Ap.0002.000 1.0001	Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW 70 Watt SAP o di caratteristiche fotometriche analoghe, con telaio portante in lega di alluminio UNI 7056, smaltato con polveri epossidiche p ... 98-2-1, CEI EN 60598-2-3. Compatibile con la normativa UNI 10819 (Inquinamento luminoso). Peso 7,5 Kg _ potenza 70 W.	euro / cadauno		170,00
Nr. 130 Ap.0002.000 1.0002	Armatura stradale del tipo LUNOIDE NEW 100 Watt SAP o di caratteristiche fotometriche analoghe, con telaio portante in lega di alluminio UNI 7056, smaltato con polveri epossidiche ... 1, CEI EN 60598-2-3. Compatibile con la normativa UNI 10819 (Inquinamento luminoso). Peso 7,5 Kg _ potenza 100 W.	euro / cadauno		200,00
Nr. 131 Ap.0002.000 1.0003	Armatura stradale di arredo urbano del tipo ECOLO 1 (70 Watt SAP) o di caratteristiche fotometriche analoghe, con telaio portante superiore a cupola in lega di alluminio tornito, p ... avo deve essere ancorato all'interno dell'armatura stradale con opportuno reggicavo Peso 7,5 Kg _ potenza 70 W.	euro / cadauno		240,00
Nr. 132 Ap.0002.000 1.0004	Riduttore di flusso luminoso elettronico impiegabile su linee di illuminazione pubblica/privata, programmazione tramite impostazione di dip-switch, regolazione e ottimizzazione par ... lla lampada o proseguimento fino a stacco della linea da cabina (modificabile). Potenza massima comandabile 240W.	euro / cadauno		60,00
Nr. 133 B.0006.0011. 0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		1,25
Nr. 134 B.0006.0015. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo Palmas Arborea, 04/05/2010	euro / cad		1,25
	Il Progettista Ing. Giovanni Antonio VACCA ----- -----			
	A R I P O R T A R E			